Государственное бюджетное учреждение
«КРИЗИСНЫЙ ЦЕНТР ПОМОЩИ ЖЕНЩИНАМ И ДЕТЯМ»
Департамента социальной защиты населения города Москвы

г.Москва											31.03.2015 г.

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета

Присутствовали:

	ВОЛКОВА Г.Ю.
	·
	генеральный директор ООО «Центр проектирования обуви специального назначения «ОРТОМОДА»

	ЗАВЬЯЛОВА Н.Б.
	·
	Директор ГБУ «Кризисный центр помощи женщинам и детям»

	МЫСКИН С.В.
	·
	советник ректора Московской академии рынка труда и информационных технологий

	МЯСНИКОВА Л.А.

	·
	председатель экспертно - консультативного Совета при Департаменте образования города Москвы, член экспертного совета при уполномоченном по правам человека города Москвы

	НАЗАРОВА И.Н.
	·
	депутат Московской городской Думы

	ПРОХОРОВ М.Ю.
	·
	генеральный директор Издательской группы ООО «РОМАРТ»

	Протоиерей СМИРНОВ Д.Н.
	·
	председатель Патриаршей комиссии по вопросам семьи, защиты материнства и детства

	СПИРИДОНОВА О.Ю.
	·
	Генеральный директор Благотворительного фонда «МЕЛОДИЯ ДОБРА»

	ЦВЕТКОВ А.В.
	·
	Председатель Комиссии по безопасности и взаимодействию с ОНК Общественной палаты РФ

Приглашены:

	ЛЫСОВА
Елена Алексеевна
	·
	заместитель директора

	МУРЗИНОВА
Татьяна Николаевна
	·
	заведующий филиалом, заместитель директора (филиал «Специализированный дом ребенка»)

	КУЛЕВА
Светлана Владимировна
	·
	специалист по социальной работе

Повестка дня:
	1. Приветственное слово и представление членов Попечительского совета.
Директор Н.Б.Завьялова
	2. Избрание председателя Попечительского совета при ГБУ «Кризисный центр помощи женщинам и детям».
3. Избрание заместителя председателя Попечительского совета при ГБУ «Кризисный центр помощи женщинам и детям».
4. Назначение ответственного секретаря Попечительского совета при ГБУ «Кризисный центр помощи женщинам и детям».
5. О работе и стратегии развития Кризисного центра помощи женщинам и детям. Демонстрация презентации.
Директор Н.Б.Завьялова
	6. О плане работы Попечительского совета на 2015 год.
	7. Разное.

По вопросу № 1 директор ГБУ «Кризисный центр помощи женщинам и детям» Завьялова Н.Б. представила членов Попечительского совета и рассказала о задачах, особенностях и направлениях работы Попечительского совета.
	При обсуждении работы совета участники заседания предложили создать при Попечительском совете рабочую группу и включить в нее юристов по семейному праву.

По вопросу № 2 директор ГБУ «Кризисный центр помощи женщинам и детям» Завьялова Н.Б. предложила рассмотреть кандидатуру Волковой Г.Ю., генерального директора ООО «Центр проектирования обуви специального назначения «ОРТОМОДА» на должность председателя Попечительского совета.
	Кандидатура Волковой Г.Ю. утверждена единогласно.

По вопросу № 3 директор ГБУ «Кризисный центр помощи женщинам и детям» Завьялова Н.Б. предложила рассмотреть кандидатуру Прохорова М.Ю., генерального директора Издательской группы ООО «РОМАРТ» на должность заместителя председателя Попечительского совета.
	Кандидатура Прохорова М.Ю. утверждена единогласно.

По вопросу № 4 – на должность секретаря Попечительского совета назначена Спиридонова О.Ю., генеральный директор Благотворительного фонда «МЕЛОДИЯ ДОБРА».

По вопросу № 5 – с докладом о работе и стратегии развития Кризисного центра помощи женщинам и детям выступила директор Н.Б.Завьялова. Члены Попечительского совета решили оказывать информационную поддержку Центру, продвигая информацию о работе Центра через свои каналы в средства массовой информации.

По вопросу № 6 - о плане работы совета на 2015 год, члены Попечительского совета предложили включить в План работы просветительскую деятельность.
[bookmark: _GoBack]Члены Попечительского совета приняли решение проработать План работы самостоятельно и внести в него предложения. Все изменения прислать секретарю для формирования окончательной варианта Плана работы.

Председатель
Попечительского совета								Г.Ю.Волкова

Секретарь
Попечительского совета								О.Ю.Спиридонова